Pracht, beede züe Vnderaw. Der geben ist vff den siben vnd zweintzigisten monaths tag martii, nach Christi gepurt gezellt fünffzehnhundert vnd in dem neuntzigisten jare.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 275.

---

## i) Die Honold'sche Prädikatur-Stiftung

### 144

1453 APRIL 21

Nicolaus episcopus, seruus seruorum dei, dilecto filio decano ecclesie sancti Maurittii Augustensis, salutem et apostolicam benedictionem. Inter curas multiplices, que nobis ex apostolatus incumbunt officio, illam libenter amplectimur, per quam in ecclesiis et locis quibuslibet deuotionis studio ueneretur, altissimus et animarum propagata salute diuinus cultus suscipiat incrementum. Sane sicut pro parte dilectorum filiorum magistri ciuium, consulum et vniuersitatis opidi in Kaufbewrn, Augustensis diocesis, ac Vlrici Haunold, ciuis Augustensis, nobis nuper exhibita petitio continebat ipsi zelo deuotionis accensi ac cupientes terrena in celestia et transitoria in eterna felici commertio commutare, ad laudem diuini nominis et beate Marie virginis, dei genitricis ac totius celestis curie necnon pro suarum et predecessorum suorum animarum salute, quoddam perpetuum beneficium in capella hospitalis pauperum, sita in dicto opido, fundare et erigere ac pro vno presbytero ydoneo ad illud in diuinis altissimo perpetuo seruituro sub certis oneribus circa diuinum cultum et predicationis officium per ipsum presbyterum perferendis sufficienter dotare proponunt, apostolice sedis ipsi super hoc licentia suffragante. Quare pro parte eorundem magistri ciuium, consulum, vniuersitatis et Vlrici nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis licentiam fundandi et erigi faciendi ac dotandi beneficium huiusmodi concedere, necnon ut onera, sub quibus illud dotare intendunt per presbyterum pro tempore ad huiusmodi beneficium instituendum absque negligentia, etiam sub debito per ipsum super hoc prestandi iuramenti fideliter perferantur, oportune providere, necnon ius patronatus et presentandi personam ydoneam ad huiusmodi beneficium pro hac prima uice et quotiens illud pro tempore uacauerit dicto Vlrico et ipsius heredibus masculis sui cognominis ac illis deficientibus magistro ciuium et consulatui dicti opidi perpetuo reseruare de benignitate apostolica dignemur. Nos itaque, qui diuinum cultum nostris temporibus adaugeri sinceris exoptamus affectibus, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus si designata tibi dote per magistrum ciuium, consules, vniuersitatem et Vlricum predictos huiusmodi beneficio assignanda, si illam pro congrua et decenti sustentatione dicti presbyteri sufficere ac oneribus sibi imponendis rationabiliter correspondere reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, eisdem magistro ciuium, consulibus, vniuersitati et Vlrico dictum beneficium fundandi, erigi faciendi ac dotandi, ut prefertur, licentiam auctoritate nostra largiaris ac postquam beneficium ipsum rite fundatum et sufficienter dotatum fuerit, ius patronatus et presentandi archidiacono loci personam ydoneam ad illud pro hac prima uice et quotiens uacauerit Vlrico et eius heredibus illis uero deficientibus, ut prefertur, magistro ciuium et consulatui predictis auctoritate nostra perpetuo reseruare. Et nichilominus circa onera presbytero ad beneficium ipsum pro tempore per dictum archidiaconum instituendo, imponenda et ut illa etiam sub debito iuramenti iuxta for-